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Montering av underskåp steg för steg

Vänd bänkskåpen upp och ned och montera 
sockelbensfästet i de förborrade hålen. Vänd 
fästena inåt på det skåp som står ytterst. 

Vänd skåpen rätt och sätt dem på plats, 
börja i hörn.

Justera skåpen i våg genom att skruva på 
benen. (Justermån 145–173 mm, sockelhöjd 
ca 150 mm.)

Montera skåpen i sidled. Använd tvingar och 
skruva ihop skåpen med sammanbindnings-
skruv (se bild 3). 

Skruva fast skåpen mot väggen genom mon-
teringsreglarna i bakkant. Använd skruvar 
lämpliga för väggmaterialet (ingår ej i leve-
ransen).

Kapa passbitar till rätt bredd. Montera vid 
behov en stödlist i väggen. Skruva fast pass-
biten, (TFX Ø 3,5x25 mm) inifrån vidstående 
skåp.

Montera socklarna. Börja med gavlar, där 
clips trycks i sockeln och viks in mot be-net. 
Framkantssocklarna låses mot sockel-
benet genom att låsclipsen sätts på sockelns 
ovansida och skjuts in i urtagen på sockel-
bensfästet. 

Montera även socklar vid gavlar som är vid 
spis eller diskmaskin. Gera ihop socklarna.

Börja med att fästa en regel på väggen på 150 mm höjd i exakt våg. 
Denna kan man sedan ställa underskåpen på, vilket underlättar mon-
teringen och gör att alla skåp kommer på samma höjd. Det är viktigt 
att kontrollera att golvet är någorlunda rakt så att inte regeln på något 
ställe ligger högre än 160 mm.

Monteringen av underskåpen görs på samma sätt som överskåpen med 
undantag för benen som sätts fast på undersidan av skåpen i dess fram-
kant. (Observera att det bara behövs ett ben för två skåp som monteras 

mot varandra.) Se sedan till att justera in alla skåp i exakt våg med hjälp 
av de S-justerbara benen. Före fastmontering av skåpen i väggen kan det 
vara bra att klämma in några kilar i trä mellan skåp och vägg, annars är 
risken stor att skåpen kommer ur våg när de skruvas fast i väggen. 

Som sista moment skruvas eller spikas skåpen fast i väggen genom 
regeln i skåpets överkant. Se till att förborra innan du skruvar eller 
spikar så riskerar du inte att spräcka regeln i skåpet. En skruv eller spik 
per skåp är tillräckligt.

6 7 8

9 10 11
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Totalhöjder med olika väggskåpshöjder

När du ställer bänk- och högskåp på plats är det viktigt att planera passbitarnas placering noga. de skall sitta på rätt plats i inner- 
hörnen så att luckorna går att öppna utan att fastna i handtagen på intilliggande skåp. Se också till att ugnsluckan och lådor går 
att öppna utan problem. passbitar behöver också anpassas till exempel mellan en vägg som inte är helt i lod och ett högskåp. 
passbitar gör underverk om de används på rätt sätt.

Använd passbitar med eftertanke

Väggskåp höjd 700 mm
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Väggskåp höjd 860 mm
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Väggskåp höjd 990 mm
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Skåpdjup: 
bänk/högskåp 565 + lucka
väggskåp 340 + lucka

Takhöjden är kanske den faktor som varierar mest från hus till hus. 
Tre skåphöjder är därför en förutsättning för rationellt utnyttjande 
av rummets volym, såväl vid nyproduktion som vid ombyggnad av 
äldre bostäder. Culimar har därför tre kompletta höjder att välja 
på: 700, 860 och 990 mm. I vårt sortiment ingår även lämpliga 
anslutningar mellan skåpöverkant och tak.
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”vattensäkert kök” är det enda konceptet på marknaden som täcker kraven från både boverket och 
försäkringsbolagen när det gäller att vattensäkra sitt kök. 

Tätskikt finns till samtliga typer av vitvaror och storlekar av diskbänksskåp. både i skåpet och under. Allt är 
testat och godkänt av Sp och byggvarubedömningen. Glöm inte att vattensäkra när du bygger nytt kök. 

Fråga Culimar vad du behöver för att ditt kök ska stå sig mot vattenskador.

Vet du att Boverket och 
försäkringsbolagen kräver 
att du vattensäkrar ditt kök?

”Culimar utbildar snickare i ”vatten-
säkert kök”. Var säker du också, välj 
en hantverkare med rätt kompetens”
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Källsorterings-
systemet EkoLine 

Nytt källsorteringssystem 
håller lukten borta och 
ordning i skåpen. 

Culimar, köksgrossisten säljer 
bland annat källsorteringssys-
temet EkoLine, som består av 
funktionella och utrymmesbe-
sparande kärl för olika behov. För 
den som besväras av oangenäma 
lukter från hushållssoporna är 
det här systemet en mycket bra 
lösning. 

”Alla modeller med tio liters 
sopkärl kan fås med ett speci-
ellt biolock som suger upp de 
besvärande lukterna från kärlen”, 
berättar Kauko Lindstedt på 
Culimar. ”I locket finns ett aktiv-
kolfilter. Dessutom innehåller 
EkoLine-serien en mängd olika 
modeller, alla praktiska och lätt-
skötta”. 

Råmaterialet är återvinningsbar 
plast. Metallskenorna av målat 
stål går även de att återvinna. 
Systemet är alltså rakt igenom ett 
bra miljöval. 

Behållarna finns i fem storlekar; 
21 liter, 16 liter, 10 liter, 4 liter och 
0,7 liter. Allt för att systemet ska 
gå bra att anpassas till de flesta 
kök. Det går bra även i begrän-
sade utrymmen. Höjden är endast 
32 cm utan lock och 34 cm med 
lock. Kärlen kan därför enkelt pla-
ceras under diskhoar i diskbänks-
skåpen. 

”Ett mycket flexibelt system som 
glider på skenor in och ut i skå-
pen, säger Kauko Lindstedt, du 
kommer åt även de bakre kärlen 
mycket enkelt. Du kan även kopp-
la till en mekanism som fästes i 
dörren som gör att kärlen åker 
fram så fort du öppnar dörren”  

EkoLine-sortimentet finns även 
i modeller med två plan. De här 
plastbesparande modellerna 
innehåller fyra stycken 10-liters 
sopkärl som endast kräver 20 cm 
utrymme på bredden. EkoLine-
systemet är dessutom en starkt 
bidragande orsak till bra ordning 
och reda i skåpen.

Att minska sopberget där hemma betyder ett bekvämare liv samtidigt som miljövinsterna 
är påtagliga.

I Amerika har avfallskvarnen varit mer eller mindre standard sedan 1930-talet och nu har 
även vi svenskar fått upp ögonen för detta sätt att minska den ständigt växande högen av 
hushållssopor.

det är enkelt att installera avfallskvarnen direkt under diskhon och ansluta den till avlopp 
och eluttag. En lite händig person kan göra installationen själv medan andra väljer att anlita 
hantverkare till detta.

När kvarnen väl är igång finfördelas matresterna och transporteras till det lokala reningsver-
ket där de omvandlas till biogas. du minskar ditt eget behov av sophämtning samtidigt som 
du bidrar till ny energi. 
Avfallskvarnen genererar alltså en ren miljövinst.  Enligt Naturvårdsverket är biogas det 
bästa fordonsbränslet och dessutom billigare än bensin.

Avfallskvarnar är, än så länge, inte tillåtna och avgiftsfria i alla kommuner, så kolla upp hur 
det ser ut där du bor innan du bestämmer dig för en installation.

Minska mängden hushålls-
sopor. Skaffa avfallskvarn

Snabba fakta 

• Kan installeras i alla hem: bostadsrätt, hyresrätt, villa eller radhus. 
 Tillstånd från styrelsen krävs.
• Kontrollera vilka regler som gäller i din kommun.
• Stockholm vatten har slopat avgiften för de hushåll som installerar 
 avfallskvarn.
• I princip allt komposterbart avfall går att mala ner i kvarnen: grönsaker, 
 räkskal, frukt- och potatisskal, mindre ben från kött, fisk och fågel, kokta 
 kotlettben, fiskrens, kaffefilter och hushållspapper. även äggkartonger och   
 andra ovaxade förpackningar går bra att mala om man först klipper ner och  
 blöter dem.
•  Kvarnarna installeras direkt under diskhon.



46 Culimar – Köksgrossisten

Från dröm till verklighet med 
braskamin från Eldabutiken Interidé

Det här ska du ska tänka på 
innan du kommer till butiken:

Det här frågorna är aktuella när du 
väl befinner dig i butiken:

• Takmaterial; papp, plåt eller tegel?
• Var ska kaminen stå och hur stor yta ska den värma?
• Varför vill du elda, för trivselns eller värmens skull?
• Behöver man göra en ritning för att det ska bli rätt?
• Vilken typ av spis vill du ha?
• Behövs det skydd för golvet?
• Förbered dig genom att titta på olika modeller på vår 
 hemsida.
• Har du en gammal kamin som du vill byta ut? Ta med 
 mått och bilder till butiken.

• Var noga med färgval på spis och skorsten.
• Finns det eller behöver du skorsten?
• Behöver skorstenen vinklas?
• Behöver skorstenen provtryckas?
• Vad finns det för olika typer av golvskydd?
• Hur är det med taket, behöver det säkras och hur?
• Var vill du placera spisen?
• Håller golvet för en tung kamin?
• Behöver du ta kontakt med myndigheter och sotare?
• Vad finns det för olika finansieringsmöjligheter?
• Hur fungerar det med Rot-avdrag?
• Hur eldar du bäst i kaminen?
• Hur dyrt är ved?
• Vad behöver du förbereda hemma inför installationen?

Gjutjärnskamin:

+  Klassiskt utseende • Snabb värme • Många modeller har kokplatta • Finns även i mycket små och kompakta modeller.
–  Risk att man bränner sig • Svalnar snabbt efter eldning • Mindre modeller måste matas ofta.

Spisinsats i öppna spisen:

+  Litet utsug av varm rumsluft • Effektivare förbränning än i öppen spis.
–  Förlorad känsla av öppen eld • Sotig glaslucka.

Täljstenskamin, murspis:

+  Håller värmen länge, beroende på storlek kan den ersätta andra värmekällor helt och hållet.
–  Högre pris • Större vikt kräver ofta förstärkt bjälklager och till och med platta • tar större plats i rummet. 

För- och nackdelar med olika typer av kaminer och spisar:

Du hittar oss, en av Stockholms 

största specialbutiker på vedeldning, i 

samma lokaler som Culimar

www.interide.se

SPIS
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STANDARDuTföRANDE det vanligaste alternativet för vägg-
hängda kupor är att ha en fläktmotor inmonterad i kupan. 
Motorn är tysktillverkad av märket Ziehl-EbM. Tack vare smarta 
tekniska lösningar och funktioner är fläkten både tystgående 
och i princip helt vibrationsfri. Motorn har en kapacitet på 
700 m3  luft per timme och regleras i fyra hastigheter. vid 
500 m3/h är ljudnivån ca 53 db. Timerstyrd eftergång. 

EXTERN fLäKT har du valt en frihängande fläktkupa eller har 
ditt kök en lång ventilationskanal med krökningar eller öppen 
planlösning? då är det smartaste sättet att få en riktigt tyst 
och effektiv ventilation att placera fläktmotorn utanför köket, 
till exempel på taket eller vinden. den externa fläkten betjänar 
bara köket och regleras i fyra hastigheter och timerstyrd efter-
gång.

CENTRALVENTILATION VILLA detta är ett alternativ för dig 
som har en extern fläktmotor som även betjänar övriga våtut-
rymmen. Något som är mycket vanligt i villor och radhus från 
70- och 80-talet. vi har tagit fram en motordriven spjällfunk-
tion som monteras in i kupan. den externa fläkten styrs från 
kupan och det finns en funktion som kan forcera ventilationen 
i olika lägen. Fungerar även till värmeväxlarsystem, men om 

Kökskomforten beror mycket på vilken 
typ av fläktlösning du installerar

du kan välja utförande, färg och mått på kupan. 
vi har många olika modeller som kan anpassas för att passa 
just ditt kök.

vi anpassar kupan i höjdled och kan enkelt göra en vinkel 
anpassad för lutande tak. Om du ger oss en färgkod kan vi till-
verka fläkten i vilken färg du än önskar. All tillverkning sker i en 
toppmodern anläggning i Torslanda. 

vi har inga kupor på lager, utan varje exemplar produceras 
först när vi får in en order till oss. Oavsett ventilationssystem 
kan du alltid välja en Fjäråskupa, vi anpassar din order till fem 
olika fläktsystem:

•  Standardfläkt •  Extern Fläkt

•  Centralventilation Villa •  Centralventilation Lägenhet

•  Kolfilter

En Fjäråskupa levereras alltid komplett, färdig att installeras. 
Men eftersom flexibilitet och valmöjlighet är våra nyckelord, 
kan du välja mellan fem olika fläktlösningar till din kupa. på så 
sätt får du ett alternativ som är optimerat för just ditt boende. 

Oavsett vilket system du än väljer ingår alltid en touchkontroll-
panel på fronten, halogenspotlights eller LEd-belysning med 
steglös dimmerfunktion och maskindiskbara fettfilter i metall. 
Nu finns det även en fjärrkontroll som tillval till alla våra kupor, 
så du enkelt kan styra fläkten var du än befinner 
dig i köket.

värmeväxlaren sitter bakom ett kryddskåp bör du kontrollera 
att det finns tillräkligt med utrymme för kupans spjäll. Fråga 
oss om råd om du känner dig osäker.

CENTRALVENTILATION LägENHET bor du i lägenhet?
då är det möjligt att det finns en extern fläkt som betjänar 
flera lägenheter i fastigheten. I så fall är detta ett alternativ för 
dig. Lösningen består av en motordriven spjällfunktion som 
sitter inmonterad i kupan. Spjällfunktionen är timerstyrd.

KOLfILTER Kolfilter är ett alternativ för dig som inte har 
någon möjlighet att ansluta till en ventilationskanal. Kupan 
levereras med motor i standardutförande samt en kolfiltersats 
med tvättbara kolfilter och utblåsventiler i skorstensröret. 
Motorn har timerstyrd eftergång.

Vill du ha köksfläkten i din 
favoritfärg är det bara att säga till

”Kolla vad din el 
klarar av innan 
du köper nya 
köksmaskiner”



Culimar Köksgrossisten

Slakthusgatan 20 (vid Globens tunnelbanestation) • 121 62 JOhANNEShOv • www.culimar.se
Tel (växel): 08-462 05 94 • Fax: 08-462 05 93 • E-post: info@culimar.se

 

Culimar är en köksgrossist verksam i Stockholm sedan snart 25 år. 

Företaget har specialiserat sig på att ge god service, kunskap och ett brett sortiment 
till små byggföretag och till privatpersoner som själva renoverar eller bygger sitt kök.

Culimars sortiment består - förutom bänkskivor av god kvalitet - av köksinredningar 
från de allra bästa svenska och finska leverantörerna. 

Utan mellanhänder får kunden kunnig vägledning och undviker extra kostnader. 
Culimar hjälper också till med montering av kök vid behov. 

välkommen. 

här hittar du oss: 

 Du hittar en av Stockholms största specialbutiker på 
 vedeldning i samma lokaler som Culimar.

Med över 150 kaminer och vedspisar uppmonterade kan du lätt se vilken 
modell som passar dig bäst. Om du känner dig osäker inför ditt inköp så svarar 
våra säljare, med över 30 års erfarenhet i branschen, för att du ska få ett snabbt 
svar på din fråga. 
Inter Idé är dessutom medlem i Eldabutiken, en sammanslutning av svenska 
fackhandlare.
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